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5. Økonomiske og administrative konsekvenserfor det 
offentlige 

Folketinget med tilknyttede institutioner og dom- 
stolene vil blive omfattet af den gældende PSI-lovs 
gebyrbestemmelser. Der henvises herved til bemærk- 
ningerne i det oprindelige lovforslag (L 141, folke- 
tingsåret 2004-05, 2. samling), hvoraf fremgår, at lo- 
ven ikke har konsekvenser for bestemmelser om beta- 
ling, der har skattemæssig karakter. Den omstændig- 
hed, at domstolene foreslås inddraget under loven, vil 
således ikke have betydning for retsafgifterne. 

Lovforslaget forpligter Folketinget med tilhørende 
institutioner og domstolene til at offentliggøre en 
oversigt over, hvilke dokuinenter og datasamlinger 
der stilles til rådighed for videreanvendelse efter den- 
ne lov. Omkostninger ved denne offentliggørelse vil 
kunne indregnes i marginalomkostningerne ved at 
stille dokumenterne til rådighed og dermed i et gebyr. 

Opfyldelsen af kravet til offentliggørelse kan ske 
ved, at myndigheden offentliggør oversigten på myn- 
dighedens egen hjemmeside, eller ved, at den offent- 
lige myndighed indberetter oplysningerne centralt til 
en fælles oversigt over datasamlinger i den offentlige 
sektor, der er etableret særligt til formålet af Ministe- 
riet for Videnskab, Teknologi og Udvikling på 
www.itst.dk. 

Der vil kunne være afledte økonomiske gevinster 
for den offentlige sektor i form af forøgede skatteind- 
tægter som følge af højere yækst i private virksomhe- 
der, der bygger på videreanvendelse af offentlige in- 
formationer. 

Det vurderes, at arbejdsbyrden for indberetning af 
disse datasamlinger vil være ubetydelig (ca. 15-30 mi- 
nutter pr. datasamling). Eventuelle administrative om- 
kostninger forbundet med denne offentliggørelse vil 
kunne indregnes i de marginale omkostninger ved at 
stille data til rådighed og kan dermed indgå i de op- 
krævede gebyrer. 

Folketinget med tilhørende institutioner og domsto- 
lene vil kunne forudsætte fuld brugerfinansiering af 
eventuelle omkostninger, herunder generelle omkost- 
ninger ved at leve op til og etablere en standardiseret 
grænseflade til eksempelvis et kommunalt system, 
hvor disse er etableret på aftagers foranledning. 

I forbindelse med høring over lovudkastet har såvel 
Folketinget med tilhørende institutioner som domsto- 
lene tilkendegivet, at lovændringen ikke vurderes at fa 
administrative eller økonomiske konsekvenser. 

Lovforslaget vurderes således ikke at have økono- 
miske eller administrative konsekvenser for de berør- 
te institutioner. 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for regioner og kommuner. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Den gældende PSI-lov, som dette lovforslag inde- 
bærer en ændring af, blev sendt til Erhvervs- og Sel- 
skabsstyrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegule- 
ring (CKR), som vurderede, at lovforslaget ikke skul- 
le forelægges et af Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspaneler. 

Det vurderes på den baggrund, at nærværende lov- 
forslag ikke indeholder administrative konsekvenser 
for erhvervslivet i et omfang, der berettiger, at det bli- 
ver forelagt et virksomhedspane1. Forslaget er derfor 
ikke forelagt et af Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspaneler. 

Lovforslaget vurderes således ikke at have nævne- 
værdige økonomiske eller administrative konsekven- 
ser for erhvervslivet. 

7. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgerne. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget implementerer dele af Europa-Parla- 

mentets og Rådets direktiv 2003/98/EF om viderean- 
vendelse af den offentlige sektors informationer (PSI- 
direktivet) (EU-Tidende 2003 nr. L 345 s. 90). 

10. Hørte myndigheder og organisationer 
Erhvervs og Byggestyrelsen, Forbrugerombuds- 

manden, Forbrugerrådet, Frederiksberg Kommune, 
Færøernes Landsstyre, Grønlands Hjemmestyre, Di- 
rektoràtet for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kir- 
ke, IT-politisk koordinator, Københavns Kommune, 
Advokatfirma DLA Nordic A/S, Advokatfirmaet Jo- 
nas Bruun, Advokatfirmaet Brandt & Lauritzen, Ad- 
vokatrådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Ar- 
bejdstilsynet, Danish Institute for Human Rights, 
Danmarks Meteorologisk Institut, Dansk Arbejdsgi- 
verforening, Dansk Energi, Dansk Erhverv, Dansk 
Handel og Service, Dansk Industri, Dansk IT, Dansk 
Management Råd, Dansk Metal, Dansk Standard, 
Danske Regioner, Datatilsynet, Danske Dagblades 
Forening, Danske Mediers Forum, De Samvirkende 
Invalideorganisationer, Det Centrale Handicapråd, 
Difo, Dansk Internet Forum, Digital Marketing Sup- 
port ApS, DSB, Ementor Danmark A/S, Equant, 


